
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica  del 21.10.2013) 

N.  75    del    23.12.2013 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.   48   del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:  Prelevamento di €  27.254,83 dal fondo di riserva – anno 2013.  ESEGUIBILE 

  

L’anno 2013  il giorno ventitré del  mese di  dicembre   alle ore 11,50   nella  sede del Comune 
di Marigliano, il Commissario Straordinario dott. Vittorio Zappalorto, con  l’assistenza del Segretario 
Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dell’ufficio competente;  

 

 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente  deliberazione; 

 

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    COMMISSARIO STRAORDINARIO                      IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Dott. Vittorio Zappalorto                   F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  24.12.2013 

IL RESPONSABILE SETTORE VII  

Dott.ssa Giuseppa Capone 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

    24.12.2013  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

 

Marigliano  24.12.2013 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dott.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                 

       f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
Settore  Ragioneria,, controllo di gestione, entrate tributarie, economato, Consip 
Prot. n 29233  del 20.12.2013 
 
OGGETTO:  Prenotazione  impegno di spesa per il servizio  quinquennale di igiene urbana. 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 

  IL   RESPONSABILE DEL SETTORE  VI          
                                                                                                                           f.to   dr. Pier paolo Mancaniello 

 
 

 
 
 
 
 

PARERE      in ordine alla  regolarità contbaile: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 

  IL   RESPONSABILE DEL SETTORE  VI          
                                                                                                                           f.to   dr. Pier Paolo Mancaniello 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



 
PREMESSO CHE, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 34 del 21/11/2013, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013, ove risulta iscritto un fondo di riserva pari ad €. 
54.425,16; 
 
DATO ATTO CHE, così come previsto dal comma 2-bis dell’art. 166 del D.Lgs. n. 267/2000, la metà della 
quota minima del fondo di riserva, pari ad €. 27.125,48, è riservata alla copertura di eventuali spese non 
prevedibili;                                                                              
 

CONSIDERATO CHE, successivamente all'approvazione di detti documenti, è emersa la necessità di 
un’integrazione degli stanziamenti assegnati ad alcuni settori comunali, come richiesto con nota prot. n. 
27719 del 3/12/2013 del Settore Cultura, con nota prot. n. 29068 del 18/12/2013 dell’ufficio Personale, con 
nota prot. n. 29192 del 20/12/2013 del Settore Segreteria Generale, con nota prot. n. 29228 del 20/12/2013 del 
Settore Ecologia, che si allegano, in relazione a nuove esigenze manifestatesi nell’erogazione di vari servizi, 
da finalizzare alle seguenti iniziative: 

1) contributi per l’Arma dei Carabinieri; 
2) liquidazione indennità di mancato preavviso e ferie non godute; 
3) pubblicazione gare d’appalto; 
4) pagamento tasse automobilistiche; 
 

RITENUTO, pertanto, opportuno provvedere al prelevamento della somma complessiva di €. 27.254,83, 
importo rientrante nel limite da destinare a spese prevedibili; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e, in particolare, gli artt. 166 e 176; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 

- dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di autorizzare un prelevamento complessivo di €. 27.254,83 dal fondo di riserva, istituito nell’apposito 
intervento del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013, a favore del titolo, funzione, servizio ed 
intervento del medesimo bilancio, così come dall’allegato prospetto che fa parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 
 
                       Il responsabile del Settore  
                 dott. Pier Paolo Mancaniello 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	OGGETTO:  Prelevamento di €  27.254,83 dal fondo di riserva – anno 2013.  ESEGUIBILE
	                       Il responsabile del Settore 


